• • • l ·t· • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • •
• • • • -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do E1pirito Santo

LEI Nº 017/1992

Modifica a Lei das Diretrizes 9rçamentárias e abre

dito especial e dá outras providências .

,
cre-

O Prefe ito Municipal de Barra de S~o Francis

co , Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNI CIPAL DECRETOU E

ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica incluído no Plano Plurianual de que trata

a Le i Municipal nº 051/90, de 21 de agos t o de 1990, para exerci

cio de 1992, - Convênio com a Associação de Moradores da Rua Mi

n e ira e Bairro Irmãos Fernandes para aquisição de um Mimeógrafo e

uma máquina de Escrever .

Parágrafo Único - Feita a aquisiçao, o Poder Executivo

Municipal doará à Associação de Moradores da Rua Mineira e Bairro

Irmãos Fe rnandes os referidos equipamentos tratado no "caput "

de ste artigo.

Art. 2º - Fica incluído no art. 10 da Le i Municip a l nº

138/91, anexo I mais um item:

"22)- Aquisição de um Mime ógrafo e uma maquina

de Escrever" .

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir no corre n t e exercício financeiro, crédito especial de até

Cr$ 1.1 20.000,00(Hum milhão, cento e vinte mil cruzeiros) para

ate nd e r as despe sas de que trat a os artigos anteriores, que terá

a s egu i nte a plicação:

08 . 00 - SECR ETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E ASSIST~NCIA SOCIAL

08 . BO - Sec r e taria Municipal de Ação e Assistência Social

1 3 - Saud e e Saneamento

0 7 - Admin i s t raç ~o

02 1 - Adm i n i s traç ã o Geral

-• • t

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Continuação da LEI Nº 017/1992 •.• fls •.• 02 •..

2.94 - Conv~nio com a Associação de Moradores da Rua Mineira e

Bairro Irmãos Fernandes para aquisição de um Mimebgrafo e uma má-

quina de Escrever •

Art. 4º - As dAspesas autorizadas nos artigos anteriores
-serao satisfeitas mediante o cancelamento de igual quantia nas

seguintes dotações orçamentárias:

08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E ASSIST~NCIA SOCIAL

08.80 - Secretaria Municipal de Ação e Assist~ncia Social

03 - Administração e Planejamento

07 - Administração

021 - Administração Geral

2.49 - Manut. Ativ. Gab. Sec. e Seção de Prom. e Divulgação

3000 - Despesas Correntes

3100 - Despesas de Custeio

3130 - Serviços de Terceiros e Encargos

3132 Outros Serviços e Encargos ...... Cr$ 1.120.000,00

Art. 5º - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São Francisco,

Estado do Espírito Santo, aos 28 de fevereiro de 1992 .